АДМИНИСТРАЦИЯПОСЕЛКАЗОЛОТУХИНО
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.07.2017г. №48-р
п. Золотухино
Об увеличении минимального
размера оплаты труда
В соответствии со статьями 129, 134 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 19.12.2016г. №460-ФЗ):
1. Довести до сведения муниципальных учреждений поселка Золотухино о том, что с 1 июля 2017 года Федеральным законом от 19 июня 2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (в редакции Федерального закона от 19.12.2016г. №460-ФЗ) установлен минимальный размер оплаты труда в сумме 7800 рублей в месяц.
2. Руководителям муниципальных казённых учреждений, финансируемых за счёт средств бюджета поселка Золотухино, привести в соответствие с действующим законодательством локальные акты учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы поселка Золотухино – главного бухгалтера Панькову В.В..
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписанияи распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с01.07.2017 года.

Глава поселка ЗолотухиноН.И. Епишев